
 به نام خدا                                                                                              

 استان کرمان شهرستان رفسنجان                     آموزشگاه: دخترانه شهید پور جندقینام ونام خانوادگی:                                         

 نام دبیر: مهدیه رشیدی پور                             1401- 1402سال تحصیلی  دوم آزمون فارسی ترم                                          چهارمپایه:  

 مفهوم عبارت و بیت زیر را بنویسید.  (1

 الف( مرز را پرواز تیری می دهد سامان. 

 کار مت از خطه ی هندوستان                                   ب( گفت: طوطی را چه خواهی ارمغان           

 

 

 حروف جا افتاده ی کلمه های زیر را بنویسید.   (2

 ت....لیم                م....تدل                                        ط....یان                                      حول و ....وش                    

 ....لتید                   عیب و نق....                                م....لق                                          مع....رت                         

 

 رنگ کنید.  واژه های هم معنی را هم  (3

 سامان  طبله ی عطار  رهایی  طبل غازی 

 غیر واقعی  جنگیطبل  طی کردن  پیمودن

 نظم دادن  صندوقچه ی عطر فروش  مجازی  خلاص
 

 

 دور کلمه ی صحیح ،خط بکشید.  (4

 حیاط(خانه ما جمع شده بود. - الف( آب در )حیات

 قریب( فضایی خواندم. - ب( من کتابی در مورد موجودات عجیب و )غریب

 قالب( پنیری دید.- ج( زاغکی)غالب

 

 مخالف کدام واژه اشتباه است.   (5

 فرود = غرب                  د( صعود  =آخرین                     ج( شرق   =دانش                           ب( واپسین  = الف(جهل

 

  صفت بنویسید.  2برای هر یک از تصویر های داده شده،   (6

 

 

 

 

 

 



  خانواده بنویسید. برای هر یک از کلمه های زیر یک هم    (7

 جدول را کامل کنید.   (8

 نمک به فراوانی یافت می شود. یعنی جایی که  .................................................. 

 ...........................................................................................................................  یعنی کسی که  خودبین 

 به سختی به دست می آید. یعنی چیزی که  .................................................... 

 .............................................................................................................................  یعنی کسی که  بیننده

 

 

 نمودار جمله مقابل را رسم کنید.  (9

 ))دوست خوبم کتاب را آورد((

 

 شو((،از چه ضرب المثلی استفاده می کنیم؟ وقتی می خواهیم به کسی بگوییم))صبح زود از خواب بیدار   (10

 ب( با یک گل بهار نمی شود                                                                    الف( هر که بامش بیش برفش بیش تر

 سحر خیز باش تا کامروا شوی ج(مرغ همسایه غاز است                                                                                       د(

 

 های خالی،حروف مناسب قرار دهید.  در جاها  (11

 تم؛................ آن را پیدا نکردم. الف( من همه جا را دنبال مداد گم شده ام گش

 ب(............. هوا سرد بود؛ من با اتوبوس به خانه برگشتم. 

 . ونمک را داخل ماهی تابه می ریزیمج( برای درست کردن نیم رو.......... روغن را داخل ظزف می ریزیم........... تخم مرغ 

 

 با حروف در هم ریخته؛ جمله بسازید.  (12

 (صیاد  - با   -رهایی یافت  -دام  - شدن  جویده  -طناب ها  -شی  - از)

......................................................................................................... 

 

 در جای خالی؛ نشانه های نگارشی مناسب قرار دهید.  (13

 وای              سیاه آسمان را پوشاندند      زهرا گفتروزی زهرا      مریم و عطیه در حیاط نشسته بودند     ناگهان ابرهای  

 چرا به یکباره آسمان تیره شد          مریم پاسخ داد          این ابر ها باران زا هستند هر چه زور تر داخل خانه برویم 

 

 بند بنویسید.در مورد این دو تصویر ، یک    (14

...................................................................................................................................................................  

.............................................................................. ..................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... ...................... 

 

 

 حقیر صیاد مهاجر 

  

  



 

 پاسخنامه  

 به نام خدا                                                                                              

 استان کرمان شهرستان رفسنجان                     آموزشگاه: دخترانه شهید پور جندقینام ونام خانوادگی:                                         

 نام دبیر: مهدیه رشیدی پور                             1401- 1402پایه: چهارم                                       آزمون فارسی ترم دوم سال تحصیلی 

 مفهوم عبارت و بیت زیر را بنویسید.  (1

 پرواز یک تیر سرنوشت کشور را مشخص میکند و نظم می دهد الف( مرز را پرواز تیری می دهد سامان.

 ب( گفت: طوطی را چه خواهی ارمغان                                            کار مت از خطه ی هندوستان

 گان به طوطی گفت که چه هدیه و سوغاتی میخواهی که از سرزمین هندوستان برایت بیاورمبازر

 

 حروف جا افتاده ی کلمه های زیر را بنویسید.   (2

 لیم عوش                                  ت حیان                                      حول و  غتدل                                        ط عم 

 لتید غرت                                           ذلق                                          مععم                                 صعیب و نق 

 

 هم رنگ کنید.واژه های هم معنی را    (3

 سامان  طبله ی عطار  رهایی  طبل غازی 

 غیر واقعی  طبل جنگی طی کردن  پیمودن

 نظم دادن  صندوقچه ی عطر فروش  مجازی  خلاص
 

 

 دور کلمه ی صحیح ،خط بکشید.  (4

 حیاط(خانه ما جمع شده بود. - الف( آب در )حیات

 قریب( فضایی خواندم. - )غریبب( من کتابی در مورد موجودات عجیب و 

 قالب( پنیری دید.- ج( زاغکی)غالب

 

 مخالف کدام واژه اشتباه است.   (5

 فرود = غرب                  د( صعود  =آخرین                     ج( شرق   =دانش                           ب( واپسین  = الف(جهل

 

 



  صفت بنویسید.  2داده شده، برای هر یک از تصویر های    (6

 

 

 

 

 

 

 دختر زیبا                                             سیب سرخ                                                      پیراهن آبی       

 

  خانواده بنویسید. برای هر یک از کلمه های زیر یک هم    (7

 جدول را کامل کنید.   (8

 نمک به فراوانی یافت می شود. یعنی جایی که  نمک زار

 دارد بیند و به دیگران و توانایی های آن ها توجه ن فقط خودش را می یعنی کسی که  خودبین 

 به سختی به دست می آید. یعنی چیزی که  تسخیر ناپذیر 

 بیند  چیزی را می یعنی کسی که  بیننده

 

 

 نمودار جمله مقابل را رسم کنید.   (9

 ))دوست خوبم کتاب را آورد(( 

 

 

 وقتی می خواهیم به کسی بگوییم))صبح زود از خواب بیدار شو((،از چه ضرب المثلی استفاده می کنیم؟   (10

 ب( با یک گل بهار نمی شود                                                                           الف( هر که بامش بیش برفش بیش تر

 ش تا کامروا شوی ج(مرغ همسایه غاز است                                                                                             د(سحر خیز با

 

 دهید. در جاها های خالی،حروف مناسب قرار   (11

 آن را پیدا نکردم.  اما  الف( من همه جا را دنبال مداد گم شده ام گشتم؛

 هوا سرد بود؛ من با اتوبوس به خانه برگشتم.  چون  ب(

 . تخم مرغ ونمک را داخل ماهی تابه می ریزیم سپس  روغن را داخل ظزف می ریزیم  ابتدا  ج( برای درست کردن نیم رو

 

 حروف در هم ریخته؛ جمله بسازید.با   (12

 صیاد( -با -رهایی یافت -دام  -جویده شدن -طناب ها  -شی -)از

 شدن طناب ها از دام صیاد رهایی یافت شیر با جویده 

 

 

 حقیر صیاد مهاجر 

 حقارت  صید هجرت 

 آورد 

 کتاب را  

 دوست خوبم 



 دهید.در جای خالی؛ نشانه های نگارشی مناسب قرار    (13

 روزی زهرا      مریم و عطیه در حیاط نشسته بودند     ناگهان ابرهای سیاه آسمان را پوشاندند      زهرا گفت         وای     

 این ابر ها باران زا هستند هر چه زور تر داخل خانه برویم     چرا به یکباره آسمان تیره شد          مریم پاسخ داد       

 

 در مورد این دو تصویر ، یک بند بنویسید.  (14

 در این تصویر ، یکی از طوطی ها آزادانه سرشانه پسر بچه نشسته و خوشحال است اما طوطی موجود

  در قفس گرفتار و اسیر شده و با حالی افسرده و غمگین در خال استراحت است.  

 جمه بندی: از این تصاویر نتیجه میگیریم که آزادی بزرگترین نعمت است که با آن انسان و همه 

 موجودات پیشرفت می کنند و به شکوفایی می رسند.

 

 

 

 ، . .  : ( ! 

 ) . ) : ( ؟



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار

همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد

تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال

https://hamyar.in/
https://play.google.com/store/apps/details?id=apphamyar.com
https://cafebazaar.ir/app/apphamyar.com
https://myket.ir/app/apphamyar.com

